In Deutschland 2018 angemeldete Vermehrungsflachen der Sorten
der 5 bedeutendsten Wintergetreide-Arten im zweijahrigen Vergleich (in ha)

EU-

Frucht Sor Hyb- Zeilig Qual.- 2017 2018 Differenz
-art Sorte te ride -keit Gruppe endgultig vorlaufig in ha
GW KWS Kosmos mehrz. 1.576 2.866 1.290
GW KWS Meridian mehrz. 3.053 2.409 -643
GW Quadriga mehrz. 1.554 2.132 578
GW California zz. 1.849 2.063 214
GW Sandra zz. 1.638 1.535 -102
GW KWS Higgins mehrz. 328 1.289 961
GW Lomerit mehrz. 1.629 1.182 -447
GW SU Ellen mehrz. 1.012 1.150 137
GW Toreroo Hybr mehrz. 70 530 460
GW Anja mehrz. 671 452 -218
GW SU Vireni zz. 371 430 59
GW KWS Keeper mehrz. 538 407 -131
GW KWS Liga zz. 312 349 37
GW KWS Infinity zz. 310 342 32
GW Bazooka Hybr mehrz. 114 331 217
GW Zita zz. 51 313 262
GW Titus mehrz. 346 301 -45
GW LG Veronika mehrz. 232 289 57
GW SY Tepee EU zz. 235 284 49
GW Joker mehrz. 599 154 -445
GW Volume EU Hybr mehrz. 3 125 122
GW Azrah EU mehrz. 71 115 44
GW Tamina mehrz. 316 111 -205
GW Lucienne mehrz. 24 105 80
GW LG Caspari zz. 55 104 49
GW KWS Tenor mehrz. 522 98 -425
GW Semper mehrz. 139 95 -45
GW KWS Somerset zz. 13 93 80
GW KWS Joy zz. 84 89 5
GW Bella mehrz. 87 85 -2
GW Hedwig mehrz. 61 83 21
GW SU Ruzena zz. 40 78 37
GW Henriette mehrz. 134 68 -66
GW KWS Carbis EU zz. 23 65 42
GW Padura zz. 18 58 41
GW Sonnengold mehrz. 90 45 -45
GW KWS Tonic mehrz. 39 42 4
GW Caribic zz. 66 42 -25
GW Matros zz. 110 29 -81
GW Anisette zz. 74 27 -47
GW Pharaoo Hybr mehrz. 26 26
GW Souleyka mehrz. 149 24 -125
GW Sonstige 3.520 1.862
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Dukato
Protector

SU Performer
Inspector
KWS Binntto
KWS Daniello
KWS Serafino
KWS Eterno
SU Cossani
Turbogreen
Conduct
Matador
Bonfire

KWS Bono
Borfuro

KWS Gatano
Helltop
Speedogreen
KWS Edmondo
Traktor

SU Santini
Likoro

SU Composit
Powergreen
KWS Progas
Vitallo

KWS Propower
Amilo
Brandie

SU Mephisto
MSG 2135
SU Nasri
Sonstige

Zollernspelz
Franckenkorn
Oberkulmer Rotkorn
Comburger
Badensonne
Divimar

Hohenloher
Badenstern
Badenkrone
Sonstige

Lombardo
Barolo

EU-

Sor Hyb- Zeilig Qual.- 2017
te ride -keit Gruppe endglultig
1.563
1.126
Hybr 921
507
Hybr 1.021
Hybr
EU Hybr 61
Hybr 383
Hybr 928
235
306
339
EU 301
Hybr 134
163
Hybr 76
Hybr 158
202
EU Hybr 68
4
Hybr 117
Hybr 93
7
Hybr 67
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Hybr 104
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EU Hybr
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Erbk 33
Hybr 112
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247
273
114
106
122
86
71
32
57
3.461
1.169
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2018 Differenz
vorlaufig in ha
1.581 18
1.131 5
804 -117
735 228
712 -310
635 635
557 496
554 171
506 -422
306 70
284 -22
253 -85
241 -60
235 101
184 20
173 97
165 7
157 -45
105 37
77 73
75 -42
75 75
73 -20
71 64
66 -1
66 -14
56 -48
56 -28
53 53
40 -166
36 3
35 =77
226
513 -83
240 -7
155 -117
118 4
100 -7
96 -26
65 -21
58 -14
28 -4
87
3.925 464
1.092 =77
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EU-

Frucht Sor Hyb- Zeilig Qual.- 2017 2018 Differenz
-art Sorte te ride -keit Gruppe endgultig vorlaufig in ha
TIW Cedrico 205 824 619
TIW Tulus 753 615 -138
TIW Temuco 122 453 331
TIW Agostino 656 444 -212
TIW Tantris 812 409 -404
TIW Tender PZO 360 393 33
TIW Securo 297 289 -8
TIW Robinson 59 289 229
TIW Fredro EU 428 223 -206
TIW Cosinus 239 176 -63
TIW Jokari EU 62 140 78
TIW Grenado 296 134 -162
TIW Rhenio 138 115 -22
TIW KWS Aveo 288 113 -175
TIW Borowik 103 109 6
TIW Kasyno EU 76 74 -2
TIW SU Agendus 156 67 -89
TIW Massimo 102 59 -44
TIW Salto 46 53 7
TIW HYT Max Hybr 61 50 -12
TIW Vuka 33 42 9
TIW Grandval EU 36 35 -1
TIW Adverdo 432 26 -405
TIW Trefl 21 21
TIW Sonstige 338 217

ww RGT Reform A 7.109 8.234 1.125
WW Patras A 2.503 2.425 -78
WWw Benchmark B 2.066 2.115 49
ww Elixer C 2.777 2.031 -746
WW  Julius A 2.202 1.736 -466
WW  Tobak B 2.294 1.672 -622
ww Ponticus E 974 1.531 557
WW  Chiron A 259 1.474 1.215
WW  Apostel A 995 1.423 428
ww Nordkap A 1.655 1.353 -302
WW  Opal A 978 1.166 188
ww KWS Talent B 345 1.162 817
WWw Faustus B 809 1.118 309
ww Porthus B 984 814 -170
ww Kashmir A 600 812 212
WWwW Kamerad B 144 755 611
WW  Anapolis C 1.213 643 -570
ww Euclide EU A 621 633 13
WW Boregar EU A 930 612 -318
WWwW Spontan A 588 593 5
ww Findus EU A 375 579 204
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Sorte
Boss
Rumor
Rubisko
Moschus
Linus
Bosporus
Dichter
Genius

RGT Sacramento

Axioma
Pionier
Johnny
Meister
Sheriff
Etana
Discus
Kerubino
Nemo

JB Asano
Ambello
Akteur
Colonia
Chevignon
Desamo

LG Imposanto
RGT Aktion

Partner
Dekan
Brilliant
Torp
Barranco
Achim
Bernstein
Turandot
Bergamo
Galerist
Tobias
Wiwa
Julie
Smaragd
Leandrus
Bonanza

KWS Maddox

Manitou

KWS Livius

Bussard
Sonstige
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Sor Hyb- Zeilig
te ride -keit
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Qual.- 2017
Gruppe endgultig

66
886
403
255
705
605
729
362

72
324
574
438
490
505
169
414
401
167
457
283
351
325

384
648

164
268
211
169
173
254
180
117
630
12
139
128
137
238
202
427
172
322
93
80
7.465
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2018 Differenz

vorlaufig in ha
528 462
481 -405
467 63
466 211
437 -269
436 -169
423 -306
406 43
389 316
382 57
372 -202
364 -74
359 -131
358 -146
338 169
322 -92
320 -81
302 135
298 -160
292 9
272 -79
241 -84
237 237
222 -162
221 -427
221 221
221 57
216 -52
207 -5
200 31
200 27
176 -78
167 -14
166 49
161 -469
160 148
147 7
129 2
124 -12
120 -117
113 -90
106 -321
106 -66
104 -218
101 8
100 20

5.883
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